
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 января 2024 года                            № 62/1-5 
г. Октябрьский 

 

 О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 

 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан решила: 

 

 1. Предложить кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии городского 

округа город Октябрьский Республики Башкортостан согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан», официальном сайте городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 

 

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа  

город Октябрьский 

Республики Башкортостан  

от «25» января 2024 года № 62/1-5 

 

Список  

кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса               
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

Дата 

рождения 

Вид субъекта 

выдвижения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

1 7

5 

Абдулкаюмов 

Рустам Сергеевич 

18.03.1993 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБУ "Дворец молодежи" 

2  

Аникина Алёна 

Владимировна 

20.03.1997 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБУ "Дворец молодежи" 

3  

Ахадов Сеймур 

Бабашевич 

07.10.1986 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ИП Нурлыгаянова Э.М. 

4 2

9 

Ахмадиева 

Светлана 

Альбертовна 

21.01.1978 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

5  

Ахметшин Марсель 

Фритович 

05.02.1989 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ООО «Ойл - сервис» 

6  

Бикбулатова 

Наталия 

Александровна 

26.07.1981 собрание 

избирателей по 

месту работы 

АО «Электрические сети» 

7 2

1 

Валиева Айгуль 

Назиловна 

24.03.1988 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

  

8 8

8 

Валишина Рената 

Мухаррамовна 

10.06.1990 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБУ "ДорСтройРемонт" 

9  

Габдуллина 

Зульфия 

Илгизаровна 

19.12.1986 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

10  

Галиуллина Василя 

Галиахматовна 

10.05.1967 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

11  

Гебель Сергей 

Владимирович 

15.05.1974 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 



 

 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

12  

Гилязитдинов 

Тимур Наильевич 

28.07.1970 политическая 

партия 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

13  

Гнебедюк Татьяна 

Вячеславовна 

24.07.1974 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

14  

Головина Валерия 

Николаевна 

21.12.1996 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБУ "Дворец молодежи" 

15  

Еникеева Айгуль 

Каримовна 

18.08.1982 собрание 

избирателей по 

месту работы 

Администрация ГО город 

Октябрьский Республики 

Башкортостан 

16  

Загидуллина Луиза 

Радиковна 

22.01.1979 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ООО "ЗПИ "Альтернатива" 

17  

Зимин Константин 

Анатольевич 

25.08.1984 политическая 

партия 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

18  

Ибатуллин Рузиль 

Наильевич 

07.11.1975 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

19  

Иноземцев 

Владислав 

Владимирович 

21.02.1978 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

20  

Калинушкин 

Всеволод 

Александрович 

24.11.1988 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

21  

Каримова Гульчира 

Гафурбаевна 

14.02.1956 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

22  
Карипов Ильдар 

Зайтунович 

10.07.1982 собрание 

избирателей по 

Администрация ГО город 

Октябрьский Республики 



 

 

месту работы Башкортостан 

23  

Керженцева Софья 

Витальевна 

29.10.1997 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБУ "Дворец молодежи" 

24  

Козырева Любовь 

Федоровна 

01.09.1948 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

25  

Кудуков Михаил 

Алексеевич 

16.08.1981 политическая 

партия 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

26  

Куленюк Юлия 

Николаевна 

07.10.1982 собрание 

избирателей по 

месту работы 

Администрация ГО город 

Октябрьский Республики 

Башкортостан 

27  

Лезина Ксения 

Борисовна 

26.09.1988 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МУП "ДорСтройРемонт" 

28  

Логинов Павел 

Евгеньевич 

05.05.1966 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБУЗ РБ Городская 

больница № 1 город 

Октябрьский 

29  

Маликова Ольга 

Борисовна 

22.08.1975 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБОУ СОШ № 20 

30  

Малышева Алиса 

Борисовна 

03.10.1986 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ООО "ЗПИ "Альтернатива" 

31  

Махмутов Артем 

Фанисович 

28.09.1988 собрание 

избирателей по 

месту работы 

АО АК ОЗНА 

32  

Михайлова Наталья 

Владимировна 

04.10.1992 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ООО "Октябрьское УБР" 

33  

Мордвинова Елена 

Валиахметовна 

26.02.1983 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

34  

Мухаммадиева 

Елизавета 

Сергеевна 

07.10.1985 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБОУ Гимназия № 2 



 

 

35 Г

в 

Павлова Физалия 

Мунировна 

17.07.1994 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

36  

Панарина Татьяна 

Анатольевна 

24.08.1972 собрание 

избирателей по 

месту работы 

СБОУ «СОШ №12» 

37  

Притула Елена 

Витальевна 

27.03.1984 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

коммунально-строительный 

колледж 

38  

Рыбин Павел 

Сергеевич 

29.11.1994 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

39  

Савеличев 

Александр 

Анатольевич 

04.02.1993 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

40  

Садыков Равиль 

Рамизович 

05.11.1984 политическая 

партия 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

41  

Саитова Ангелина 

Бикьяновна 

17.05.1978 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБДОУ Детский сад №28 

42  

Третьяков Дмитрий 

Николаевич 

03.06.1978 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

43  

Трофимова Татьяна 

Вячеславовна 

21.03.1987 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБОУ Гимназия № 2 

44  

Фаррахова Ольга 

Анатольевна 

14.01.1984 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

45  

Фахреева Аниса 

Султановна 

10.10.1946 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

  

46  

Федотов Юрий 

Александрович 

02.02.1961 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

47  

Филатова Резеда 

Айратовна 

11.06.1981 собрание 

избирателей по 

месту работы 

МБОУ СОШ № 22 

48  

Хабибуллина Елена 

Закуановна 

14.05.1980 собрание 

избирателей по 

месту работы 

АНО ДПО УОЦ 

"Нефтехим-Аттестат" 



 

 

49  

Халафеева Наталья 

Николаевна 

24.09.1987 собрание 

избирателей по 

месту работы 

Администрация ГО город 

Октябрьский Республики 

Башкортостан 

50  

Халиков Рустам 

Венерович 

24.11.1978 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

51  

Хафизов Равиль 

Фаилевич 

05.02.1970 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ООО "ПРОМАКС" 

52  

Хафизова Гульнара 

Мисхатовна 

27.02.1973 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

53  

Чернокозова 

Вероника 

Рамилевна 

29.07.1974 собрание 

избирателей по 

месту работы 

АНОПО "Октябрьский 

экономический техникум" 

54  

Шаймухаметова 

Альмира 

Рафиковна 

10.04.1963 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

  

55  

Шарафутдинова 

Зульфия 

Мусавировна 

26.03.1977 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

56  

Шарипов Алмаз 

Фаязович 

29.04.1976 политическая 

партия 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

57  

Шарипов Артур 

Фаязович 

17.06.1985 политическая 

партия 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

58  

Шаяхметова 

Дильбар 

Чингизовна 

25.05.1957 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

59  

Шепелева Елена 

Евгеньевна 

11.08.1969 собрание 

избирателей по 

месту работы 

Администрация ГО город 

Октябрьский РБ 



 

 

60  

Шигабутдинова 

Гульгена 

Варисовна 

01.12.1964 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

61  

Шонгурова Марина 

Александровна 

22.07.1968 собрание 

избирателей по 

месту работы 

ГБПОУ Октябрьский 

нефтяной колледж им. 

С.И.Кувыкина 

62  

Ямалетдинова 

Айгуль Расимовна 

03.05.1984 политическая 

партия 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

63  
    

 


